10 presbyteros Chabri, & Charmi. ¶ Et ve-
 11 nerūt ad illam, & dixit illis: Quod est hoc
 12 verbum in quo consensit Ozias, vt tradat
 13 ciuitatē Assyriis, si intra quinque dies non
 14 venerit vobis adiutorium? ¶ Et qui estis
 15 vos, qui tentatis Dominum? Non est iste
 16 serino qui misericordiam prouocet: sed
 17 potius qui iram excitet, & furorem accen-
 18 dat. ¶ Posuistis vos tempus miserationis
 19 Domini, & in arbitrium vestrum diē con-
 20 stituistis ei: ¶ Sed quia patiens Dominus
 est, in hoc ipso pœniteamus, & indulgen-
 tiam eius fusis lacrimis postulemus.

¶ non enim quasi homo sic Deus commi-
 nabitur: neque sicut filius hominis ad ira-
 cundiam inflammabitur. ¶ Et ideo hu-
 miliemus illi animas nostras: & in spiritu
 constituti humiliato, seruietes illi. ¶ Di-
 camus flentes Domino, vt secundum vo-
 luntatem suam sic faciat nobiscum citò
 misericordiam suam: vt sicut conturbatū
 est cor nostrum in superbia eorum; ita e-
 tiam de nostra humilitate gloriemur,

¶ quoniam non sumus secuti peccata pa-
 trum nostrorū qui dereliquerunt Deum
 suum, & adorauerunt deos alienos: ¶ pro
 quo scelere dati sunt in gladium, & in ra-
 pinam, & in cōfusionem inimicis suis, nos
 autem alterum Deum nescimus præter
 ipsum. ¶ Expectemus humiles consola-
 tionem eius, & exquiret sanguinem no-
 strum de afflictionibus inimicorum no-
 strorum: & humiliabit omnes gētes quæ-
 cunque insurgunt contra nos, & faciet il-

las sine honore Dominus Deus noster.
 ¶ Et nunc fratres, quoniam vos estis pres- 21
 byteri in populo Dei, & ex vobis pender
 anima illorum, ad eloquium vestrū cor-
 da eorū erigite, vt memores sint, quia ten-
 tati sunt patres nostri, vt probarentur, si
 verē colerent Deum suum. ¶ Memores 22
 esse debent, ¶ quomodo pater noster Abra-
 ham tētatus est, & per multas tribulatio-
 nes probatus, Dei amicus effectus est. ¶ Sic 23
 Isaac, sic Iacob, sic Moyses: & omnes qui
 placuerunt Deo, per multas tribulationes
 transierunt fideles, ¶ Illi autem qui tenta- 24
 tiones non susceperunt cum timore Do-
 mini, & impatientiam suam & imprope-
 rium murmurationis suæ contra Domi-
 num protulerunt. ¶ Exterminati sunt ab 25
 exterminatore, & à serpentibus perierunt.
 ¶ Et nos ergo non vlciscamur nos pro his 26
 quæ patimur: ¶ Sed reputantes peccatis 27
 nostris hæc ipsa supplicia minora esse fla-
 gella Domini, quibus quasi serui corripi-
 mur ad emendationem, & non ad perdi-
 tionem nostram euenisse credamus. ¶ Et 28
 dixerunt illi Ozias presbyteri, Omnia quæ
 locuta es, vera sunt, & non est in sermo-
 nibus tuis vlla reprehensio. ¶ Nunc ergo 29
 ora pro nobis, quoniam mulier sancta es,
 & timens Deum. ¶ Et dixit illis Iudith, Si- 30
 cut quod potui loqui, Dei esse cognosci-
 tis: ¶ ita quod facere disposui, probate si ex 31
 Deo est: & orate, vt firmum faciat Deus
 consilium meum. ¶ Stabitis vos ad por- 32
 tam nocte ista, & ego exeam cum Abra-
 mea,

Gen. 22. 4. 1.

 Num. 21. 6. 6
 1. Cor. 10. 6. 9

mea, & orate, vt sicut dixistis, in diebus quinque respiciat Dominus populum suum Israël. ¶ Vos autem nolo vt scrutemini actum meum, & vsque dum renuntiem vobis, nihil aliud fiat, nisi oratio pro me ad Dominum Deum nostrum. ¶ Et dixit ad eam Ozias princeps Iudæ, Vade in pace, & Dominus sit tecum in ultionem inimicorum nostrorum. Et reuerentes abierunt.

CAP. IX.

Quibus ascendit Iudith ingressa est oratorium suum: & induens se cilicio, posuit cinerem super caput suum: & prosternens se Domino, clamabat ad Dominum dicens: ¶ Domine Deus patris mei Simeon, ¶ qui dedisti illi gladium in defensionem alienigenarum qui violatores extiterunt in coinquinatione sua, & denu- Gen. 34. d. 25 dauerunt femur virginis in confusionem: ¶ dedisti mulieres illorum in prædam, & filias illorum in captiuitatem: & omnem prædam in diuisionem seruis tuis, qui zelauerunt zelum tuum: subueni quæso te Domine Deus meus mihi viduæ. ¶ Tu enim fecisti priora, & illa post illa cogitasti: ¶ & hoc factum est quod ipse voluisti. Omnes enim viæ tuæ paratæ sunt, & tua iudicia in tua prouidentia posuisti. ¶ Re- Exod. 14. b. 9 spice castra Assyriorum nunc, sicut tunc castra Aegyptiorum videte dignatus es, quando post seruos tuos armati currebāt confidentes in quadrigis, & in equitatu suo, & in multitudine bellatorum. ¶ Sed af-

pexisti super castra eorum, & tenebrae fa-
 tigauerunt eos. ¶ Tenuit pedes eorum aby- 3
 sus, & aquae operuerunt eos. ¶ Sic fiant & 9
 isti Domine qui confidunt in multitudine C
 sua, & in curribus suis, & in contis, & in
 scutis, & in sagittis suis, & in lanceis glo-
 riantur, ¶ & nesciunt quia tu ipse es Deus 10
 noster qui conteris bella ab initio, & Do-
 minus nomen est tibi. ¶ Erige brachium 11
 tuum, sicut ab initio: & allide virtutem il-
 lorum in virtute tua: cadat virtus eorum
 in iracundia tua qui promittunt se viola-
 re sancta tua, & polluere tabernaculum
 nominis tui, & deicere gladio suo cornu
 altaris tui. ¶ Fac Domine vt gladio proprio 12
 eius superbia amputetur, ¶ capiatur la- 13
 queo oculorum suorum in me, & percu-
 ries eum ex labiis charitatis meae. ¶ Da mihi 14
 in animo constantiam, vt contempnam il-
 lum: & virtutem, vt euertam illum. ¶ Erunt 15
 enim hoc memoriale nominis tui, cum ma-
 nus foeminae deiecerit eum. ¶ Non enim 16
 in multitudine est virtus tua Domine, ne-
 que in equorum viribus voluntas tua est, D
 nec superbi ab initio placuerunt tibi: sed
 humiliu & mansuetorum semper tibi pla-
 cuit deprecatio. ¶ Deus caelorum, creator 17
 aquarum, & Dominus totius creaturae, e-
 xaudi me miseram deprecante, & de tua
 misericordia praesumentem. ¶ Memento Do 18
 mine testamenti tui, & da verbum in ore
 meo, & in corde meo consiliu corrobora,
 vt domus tua in sanctificatione tua per-
 maneat: ¶ & omnes gentes agnoscant quia 19

tu es Deus, & non est alius præter te.

CAP. X.

A Factum est autem cum cessasset clama-
 2 re ad Dominum, surrexit de loco in
 3 quo iacuerat prostrata ad Dominum. ¹ Vocauitque Abram suam, & descendens in
 4 domum suam, abstulit à se ciliciũ, & exiit
 5 se vestimentis viduitatis suæ, ² & lauit
 corpus suum, & unxit se myrro optimo,
 & discriminauit crinem capitis sui, & im-
 posuit mitram super caput suũ, & induit
 se vestimentis iucunditatis suæ, induitque
 sandalia pedibus suis, assumpsitque dex-
 traliola, & lilia, & in aureas, & annulos, &
 4 omnibus ornamentis suis ornauit se. ³ Cui
 etiam Dominus contulit splendorẽ: quo-
 niam omnis ista compositio non ex libi-
 dine, sed ex virtute pendebat: & ideo do-
 minus hanc in illam pulchritudinem am-
 pliavit, vt incomparabili decore omnium
 5 oculis appareret. ⁴ Imposuit itaque Abræ
 6 suæ ascopam vini, & vas olei, & polëtam,
 & lapates, & panes, & caseum, & profecta
 7 est. ⁵ Cumque venissent ad portam ciui-
 tatis, inuenerunt expectantem Oziam &
 8 presbyteros ciuitatis. ⁶ Qui cum vidissent
 eam, stupentes mirati sunt nimis pulchri-
 tudinem eius. ⁷ Nihil tamen interrogantes
 eam, dimiserunt transire, dicentes: Deus
 patrum nostrorũ det tibi gratiam, & om-
 ne consilium tui cordis sua virtute corro-
 bore, vt glorietur super te Ierusalem, &
 9 sit nomen tuum in numero sanctorum
 & iustorum. ⁸ Et dixerunt hi qui illic e-

rant omnes vna voce: Fiat, fiat. ¶ Iudith 10
 verò orans Dominum, transiuit per por-
 tas ipsa & Abra eius. ¶ Factum est autem, 11
 cùm descenderet montē, circa ortum diei
 occurrerunt ei exploratores Assyriorum
 & tenuerunt eam, dicentes: Vnde venis?
 aut quò vadis? ¶ Quæ respōdit: Filia sum 12
 Hebræorum, ideo ego fugi à facie eorum C
 quoniam futurum agnoui, quòd dentur
 vobis in deprædationem; pro eo quod
 contemntes vos, noluerunt vltro tra-
 dere seipfos vt inuenirent misericordiam
 in conspectu vestro. ¶ Hac de causa cogi- 13
 tauit mecum, dicens: Vadam ad faciē prin-
 cipis Holofernis, vt indicem illi secreta il-
 lorum, & ostendam illi quo aditu possit
 obtinere eos, ita vt non cadat vir vnus de
 exercitu eius. ¶ Et cùm audissent viri illi 14
 verba eius, considerabant faciem eius, &
 erat in oculis eorum stupor, quoniam pul-
 chritudinem eius mirabantur nimis. ¶ Et 15
 dixerunt ad eā: Conseruasti animā tuam,
 eò quod tale reperisti consilium, vt descē-
 deres ad Dominum nostrum. ¶ Hoc au- 16
 tem scias, quoniam cùm steteris in con- D
 spectu eius, bene tibi faciet, & eris gratissi-
 ma in corde eius. Duxeruntque illam ad
 tabernaculum Holofernis, annuntiantes
 eam. ¶ Cùmque intrasset ante faciem e- 17
 ius, statim captus est in suis oculis Holo-
 fernes. ¶ Dixeruntque ad eum satellites e- 18
 ius, Quis contemnat populum Hebræo-
 rum qui tam decoras mulieres habent, vt
 non pro his meritò pugnare contra eos